
様式第３号（第６条関係） 

 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 37 号 令和 8 年 1 月 9 日 伊予市役所 企画政策課 

題目（テーマ）：お米券について 

提案理由（要旨） 

お米券について、自炊をしない人等はただの紙くずになるので、食品券として出して

もらったら、生活費の足しになると思いますが、よろしくお願いいたします。 

回 答 内 容 

 この度は、お米券に関してご意見をお寄せいただき、誠にありがとうございます。 

 重点支援地方交付金の拡充に伴う、食料品の物価高騰に対する特別加算を活用した取

組みのことと推察して回答いたします。 

 本取組みは、物価高が継続する中で、地方公共団体が主体となり、地域の実情に応じ

た生活者・事業者支援を行うことを目的として、政府が用意した総合経済対策の一環と

して行うものです。 

 本市におきましては、広く市民の皆様に利用していただけるよう、現在、関係部署に

おいて状況の把握及び対応方針の検討を進めている段階であり、現時点では具体的な内

容をお示しできる状況にございません。 

 今後、方針が決まり次第、市民の皆様へ速やかに情報提供を行う予定としております

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


